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Shoqeria SOIL shpk

Bilanci kontabel ne daten 31 Dhjetor 2012

= o5 e , She - Viti Viti
Zeri i Bilancit . :
nime ushtrimor paraardhes
A AKTIVET
I |Aktivet Afatshkurtera 46,198,739 48.462.346
I |Mjetet monetare I 8,559,835 9,822,375
a) |Banka 6.854.056 9.822.375
b) |Arka 1,705,779
2 |Derivative dhe Aktive Financ. te mbajtura per tregtim 2 0 0
a) |Derivativet
b) [Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 0 ()
3 |AKtive te tjera financiare afatshkurtera 3 22,026,132 20.906.809
a) |Llogari / Kerkesa te arketueshme 21.825.066 20,815,274
b) [Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 201,086 91,335
¢) |Instrumente te tjera borxhi
d) [Investime te tjera financiare
lotall 22,026,152 20,906,809
4 |Inventari 1 1.3.61.2:752 |- 7,735, 162
a) |Lendet e para
b) |Prodhim ne proces
¢) |Produkte te gatshme
d) [Mallra per rishitje 15,612,752 17,733,162
¢) |Parapagesat per furnizime
Totali 15,612,752 17.733.162
5 |AKkuvet biologjike afatshkurtera 5
0 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 6
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 46,198,739 48.462.346
IT |AKktivet Afatgjata 58,696,153 60.028.586
I |lnvestimet financiare afatgjata 8 (0 ¥
a) [Aksione dhe pjesemarrje te t_jurzi ne njesi te kontrolluara
b) [Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
¢) |Akstone dhe letra te tjera me viere )
d) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali () 0
2 |AKktive afatgjata materiale 9 33:233,555 36.470.608
a) |Toka 2,010,000 5,010,000
b) [Ndertesa 21.873.831 22.554.670
¢) [Makineri ¢ pajisje 20,470,483 22.088.310
d) [Aktive te (jera afatgjata materiale 5,879,241 6.817.628
Totali 53233555 56.470.608
3 |Aktivet biologjike alatgjata 10
4 |AKtivet afatgjata junmﬁrriale ] 0 U
a) |Emriimire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
¢) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totall 0 Y
S [Kapital aksionar i papaguar 12
0 |AKtive te tjera afatgjata (ne proces) 13 5.462.598 3.557.978
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 58.696.153 60,028,586
TOTALI AKTIVEVE 104,894,892 108,490,932 )
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Shogeria SOIL shpk

Bilanci kontabel ne daten 31 Dhjetor 2012

Zeri i Bilancit - by VS
nime ushtrimor paraardhes
B PASIVET
I [Pasivet Afatshkurtera 27,087,356 33,110,949
1 |Derivativet 14
2 |Huamarrjet 15 0 0
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtera
b) |Kthimet / Ripagesat ¢ huave afatgjata
¢) |Bono te konvertueshme
Totali 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 16 27,087,356 33,110,949
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 25,132,416 22,414,374
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
¢) |Detyrime tatimore 262,998 231,103
d) [Hua te tjera 1,691,942 9,970,325
¢) |Parapagimet e arketuara 495,147
Totali 27,087,356 33,110,949
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 17
5 |Provizionet afatshkurtera 18
PASIVE TOTALE AFATSHKURTERA 27,087,356 33,110,949
Il [Pasivet Afatgjata 0 0
1 |Huate afatgjata 19 0 0
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) |Bonot e konvertueshme
Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 20
3 [Provizionet afatgjata 21
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 22
PASIVE TOTALE AFATGJATA 0 0
111 |Kapitali 23 77,807,536 75,379,983
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 50,200,000 50.200,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 907.566 735,261
8 |Rezerva te tjera 24,272,417 20,998,615
9 |Fitimet e pashperndara
10 |Fitimi (Humbja) i vitit financiar 2,427,553 3,446,107
TOTALI I KAPITALIT 77,807,536 75,379,983
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 104,894,892 108,490,932
EKONOMIS ADMINISTRATORI ~ !
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Shogeria SOIL shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per ushtrimin kontabel 2012

PERSHKRIMI il vig i
nime ushtrimor paraardhes
1 |Shitjet neto 1 135,963.824 165.694.014
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shirytezimit " 300,000 300.000
3 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proces )
4 [Puna e kryer nga njesia per gellimet e veta dhe e kapitalizuar "’
S |Lendet e para, mallrat dhe sherbimet 2 -123,475.694 -151,373.430
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit : -2,005,561 -1,666.886
7 |Shpenzime te personelit " -3.264.332 -3.394.620
a) |Pagat ; -2,797,970 -2.917.039
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogerore ) -466.302 -477.581
¢) |Shpenzimet per pensionet "
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi " -4 814,832 -5.705.036
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3 2,703,405 3,854,042
| |Te ardhurat dhe shpenzimet financ. nga njesite e kontrolluara
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet tinanciare 0 0
3/a |Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga investime alatgjata
3/b |Te ardhurat dhe shpenzime nga interesi
3/¢ |Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare atatshkurtera
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve linanciare 4 0 0
Fitimi (Humbja) para tatimit 5 2,703,405 3,854,042
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin (-) 6 -275.852 -407.935
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 7 2,427,553 3,446,107
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e [itimit neto per aksionaret € pakices
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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Pasqyra e Fluksit te parase per ushtrimin kontabel 2012

I'luksi i parase - Metoda indirekte w.“ Yi
ushtrimor paraardhes
A |Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit 2.219,859 1,171,923
I _|Fitimi para tatimit (+) / Humbja (-) 2,703,405 3.854.042
2 |Rregullime : 4.538.980 5.297.101
a) Amortizimi 1 ushtrimit (+) 4.814.832 3,705,036
b) Te ardhura nga shitja e aktiveve aftatgjata (-)
¢) Humbje nga dalja e aktiveve afatgjata (+)
d) Tatim mbi fitimin i logaritur per ushtrimin (-) -275.852 -407.935
¢) Fitime (-) / Humbje (+) te llogaritura per kembimet valutore
f) Shpenzime te llogaritura per interesa (+)
2) Shpenzime te llogaritura per provizione (+)
h) Fitime te pashperndara te pjesemarrjeve (-)
3 Rritje (-) / rt*n_ie {_4 ) ne tepricen e Kerkesave te arketueshme dhe 1.119.343 7.240.350
kerkesave te tjera te arketueshme
4 |Rrigje (-) / renie (+) ne tepricen e inventarit 2,120.410 -2.586.462
S |Rritje (+) / renie (-) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar -6.023,593 -7.633.108
0 [Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e parapag. ¢ shpenzimeve te shtyra
7 |Interesi i paguar (-)
lotali i parase neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2.219,859 1,171.923
B [Fluksii parave nga veprimtarite investuese -3,482,399 -1,694.280)
I [Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (-)
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (-) -3,482.399 -1.694,280
3 [le ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (+)
4 |Interesi i arketuar (+)
S [Dividendet e arketuar (+)
lotali | parase neto nga veprimtarite investuese -3.482,399 -1.694,28()
C |Fluksiiparave nga veprimtarite financiare 0 0
1 |leardhura nga emetimi i kapitalit aksionar (+)
2 | le ardhura nga huamarrje atatgjata (+)
3 [Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (-)
4 [Dividendet e paguar (-)
lotali I parase neto nga veprimtarite financiare 0 0
Rritja / renia neto € mjeteve monetare -1.262,540 -322,357
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9.822.375 10.344.732
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8.559.835 9,822,375
FEKONOMISTI
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Shogeria SOIL shpk

Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, mallrave ¢ produkteve te gatshme

giendje me 31 Dhjetor 2012

Emertimi
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TOTALI

15,612,752
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Shogeria SOIL shpk

Inventari fizik i Aktiveve Afatgjata Materiale gjendje me 31 Dhjetor 2012

Njesia

Cmimi

Vliera

Nr Emertimi Sasia o . Shenime
matese njesl tillestare
Toka
| |Toke. truall m2 3,000 1,670 5,010,000
0
Shuma 5,010,000
Ndertesa
| |Ndertesa cope | 23,926,070 23,926.070
2 |Muri Rrethues cope I 446.894 569,294
Shuma 24,495,364
Ndertime te pergjithshme
1 [Ndertime te pergjithshme m2 2.585 576 1,490.000
Shuma 1,490,000
Makineri e pajisje
| | Tenda e pompave cope 1 3,390,000 3,390,000
2 |Pompe karburanti me 6 pistona cope 2 3.022.500 6.045.000
3 |Depozite karburanti 32000 litra cope 4 1,625,000 6.500.000
4 |Pajisje lavazho 5 ton cope | 1.382.000 1,382,000
5 |Pajisje lavazho 22 ton cope I 1.970,000 1,970,000
6 |Gjenerator elektrik 40kw cope I 1,742,500 1,742,500
7 |Stabilizator rryme 60kw cope 1 417,500 417,500
8 |[Sistem Fiskal karburanti cope I 644,000 644,000
9 |Aparatiri cope I 4,768,610 4,768.610
10 |Kase per gazin cope I 320,833 320,833
11 |Istalim MKZ cope I 152,900 152.900
12 |Reklam cope I 160,901 190.90 1
Shuma 27,524,244
Mjete transporti Targa
| |Automjet transp. karb.32600 Iit cope ] 6.600,000 6.600,000 Fro817B
2 |Automjet transp. karb.12000 lit cope I 954,398 954.398 FR7079C
3 |Autoveture e perdorur cope I 485.500 485,300 FR2378D
4 |Volvo autoveture cope 1 325:33]1 325,351
Shuma 8,365,049
Pajisje zyre
| |Tavoline cope 2 53.000 106,000
2 |Rafte cope 2 39.000 78.000
3 |Karrige rrotulluse cope ; 58.000 58,000
4 |Kasatorte cope I 70,000 70.000
5 |Komplet kolltuge cope | 90.000 90,000
6 |Karrige rrotulluse cope I 42.300 42.300
7 |Grila cope | 1 4.500 14.500
§ |Panorama cope 2 7,100 14.200




9 |Kase fiskale cope I 48.280 48.280
10 [Rafte metalik cope | 241,670 241,670
1 Kompjuter zyre mﬁe I 118,704 1 18.704
: 12 [Komjutera zyre cope 7 150,000 300,000

[3 |Printer per dokumenta cope I 18,500 [8.500
' Shuma 1,200,154

Totali i AKktiveve Afatgjata Materiale 68,084,811

EKONOMISTI

Hhorp

ADMINISTRATORI
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Shoqgeria SOIL shpk

Pasqyra e aktiviteteve per ushtrimin 2012

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat

Nr Aktivitetet e shoqgerise Y
nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti 135,963,824
2 Tregti Tregti ushgimore, pije
3 [Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 |Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 135,963,824
9 Ndertim Ndertim banese
10  |Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Naertime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13  |Prodhim Fason te ¢do lloji
14  |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15  |Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 |Prodhim Prodhime te tjera
I Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 |Transport |Transport mallrash
21 Transport |Transport nderkombetar mallrash
22 |Transport |Transpoert udhetaresh
23 |Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24  |Sherbimi Sherbime financiare
20  |Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 |Sherbimi Hoteler
29 |Sherbimi |Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 |Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33 |Sherbimi Profesione te lira
34 [Sherbimi [Sherbime te tjera 300,000
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 300,000
TOTALI (I+lI+11+IV+V) 136,263,824
Nr. Te punesuar mesatarisht per ushtrimin DMLY G
punesuarve
d Ve page deri ne 19.000 leke
b Ve page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 8
C Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 1
d _ [Me page nga 66.501 deri ne 84 100 leke
e Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

EKONOMISTI
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Shogeria SOIL shpk

Rezultati Tatimor per vitin ushtrimor 2012

Nr P E R S

H KRI1 MI

Viti
ushtrimor

Vit
paraardhes

Humbije e mbartur

a) nga viti

b) nga vitl

FITIMI 1 USHTRIMIT (+) / HUMBIJA (-)

2,703,405

e | 2

SHPENZIME TE PANJOHURA (+)

55,118

~Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit

- Kosto ¢ blerjes dhe e rikonstruksionit te aktiveve te amortizueshme

- Shpenzimet per >madhimin e kapitalit ose te kontributit te ortakeve

- Vlera e shperblimeve ne natyre

_ Dividendet apo ndarjet e fitimit per ortaket ose aksionaret

~Interesat ¢ paguara qe tejkalojne normen mesatare te interesit
|2 mujor te kredise sipas publikimit te Bankes s¢ Shqiperise

“Shuma e interesave te huase ge kalon raportin | me 4
(1 njesi kapitale te veta kundrejt 4 njesi hua)

~Gjoba, penalitete. demshperblime

wh
L
o

[
-
LA |
B

Lad

- Krijimi ose rrifja e rezervave dhe e fondeve te tjera speciale

_ Shpenzime per Provizione (detyrime aktuale)
| :

“Tatimi mbi te ardhurat personale, tatimi ne burim. tatimi mbi
fitimin. akciza ne shitje. TVSH ne blerje e kreditueshme

- Shpenzime per pritje. perfaqesime e dhurime tej Ku firit tatimor

- Shpenzimet e konsumit personal

_ Amortizim tej normave ligjore € per shumen e rivleresuar te aktiveve

- Shpenzime per sponsorizime tej kufirit tatimor

_ Shpenzime per dieta te) kufirit tatimor

- Humbjet. firot, demtimet dhe skarcot tej nivelit ligjor

- Nxjerrjet jashte perdorimit 0se shkaterrimi i materialeve apo
mallrave pa procesverbalin e komisionit te vleresimit

- Shpenzimet ge nuk vertetohen me dokumente ligjore

_ Shpenzimet per sherbime teknike-konsulence-menaxhim te faturuara
nga persona te trete por te palikuiduara brenda yitit ushtrimor

- Shpenzimet per paga. shperblime dhe te tjera te ardhura personale t¢
te punesuareve te pa kaluara ne sistemin bankar

_Shumat e paguara ne cash tej kufirit ligjor

FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 + 3)

2,758,523

Lh

4,079,353

PIESA E HUMBIJES SE MBARTUR (-)

s wn | =

FITIMI | TATUESHEM (4 - 5)

2,758,523

4,079,353

shkalla tatimore e tatimit mbi fitimin (%)

10%

10%

et |

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

275,852

407,935

TATIM FITIMI I SHTYRE (-)

PARAPAGIME GJATE USHTRIMIT (-)

-385.404

-500.000

10 IKREDIA E MBARTUR NGA USHTRIMI PARAARDHES (-)

91,535

682,302

KERIESE PER RIMBURSIM (+)

682.832

TATIM MBI FITIMIN : PER T'U PAGUAR (*) | MBIPAGUAR (-)

-201,086

-91,535

EKONOMISTI
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SHOQERIA SOIL SHPK

ANEKS STATISTIKOR

| ne 000/leke
| TE ARDHURAT i Wi Viti 2012 Viti 2011
| llogarise | Statistikor
1 | Shitjet gjithsej (a + b +C ) 70 11100 135,963 165,694
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702 (11101
b) |Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢) |Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 135,963 165,694
2 | Té ardhura nga shitje te tjera (a+b+c+d) 708 11104 300 300
a) |Qera 7081 111041 300 300
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tretet 7083 111043
d) |Te tjera 7088
3 Ndry.shimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 74 11201 0 0
prodhimeve ne proces
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet shogerise dhe i kapitalizuar 25 11300
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Te ardhura te tjera 75 11500
7 | Te ardhura financiare 76
8 | Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave | = (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 136,263 165,994
SHPENZIMET Nemazli)| Moo Viti 2012 Viti 2011
llogarise Statistikor
1 | Blerje/Shpenzime (a+b+c+d) 60 12100 123,938 152,132
a) | Blerje/Shpenzime per lende te para dhe materiale 601+602 |12101
b) | Blerje/Shpenzime per malira 605/1 12103 123,475 151,373
c) | Blerje/Shpenzime per sherbime 605/2 12105
d) | Blerje/Shpenzime te tjera 608 463 759
2 | Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,264 3,395
a) | Pagate personelit 641 12201 2,798 2,917
b) | Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetesore 644 12202 466 478
3 | Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 4,814 5,705
4 | Sherbime nga te tretet (a+b+c+d+e+ftg+h+i+j+k+i+m) 61 12400 816 333
a) |Trajtime te pergjithshme 611 12401
b) |Qera 613 12402
c) |Mirembajtje dhe riparime 615 12403 255 161
d) |Sigurime 616 12404 50
e) |Kerkime e studime 617 12405
fi |Sherbime te tjera 618 12406 183
g) |Personel jashte shogerise 521 12407 120
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 151 139
) |Shpenzime transporti 627 12412
per blerjet 6271 124121
per shitjet 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 57 33
5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 650 350
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502




_F_f't’;rifa vendore 634 12503 281 325
Ee’ regjistririt dhe tatime te {jera 635+638 |12504 369 25
Shpenzime te tjera (a+b+c) 65 78 225
Idj’,(ShpenzimE per pritje dhe perfagesime 654
" b) |Gjoba dhe demshperblime 657 55 225
. ¢) [Shpenzime te tjera 653+658 23
. 7 | Shpenzime financiare 66
- 1I) |Totali i shpenzimeve Il =(1+2+3+4+5+6+7) 12600 133,560 162,140
Informate Kodi Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 | Numri mesatar i te punesuarve 14000 9 11
2 | Investimet 15000 3,482 48
a) |Shtimi i aseteve fikse 15001 3,482 48
nga te cilal’ asete te reja 150011 3,482 48
b) |Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat: shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Shogeria SOIL shpk

Marredheniet me Shtetin ne daten 31 Dhjetor 2012

Detyrime tatimore

g s Viti Viti

ar o ushtrimor paraardhes

1 [Akciza (llog. 441)

2 _|Tatim mbi te ardhurat personale (llog. 442) 13,100

3 _|Tatim mbi fitimin (llog. 444)

4 |Tatim mbi vleren e shtuar (llog. 445) 193,819 159,400
5> |Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer (llog. 447)

0 |Tatime te shtyra (llog. 448)

7__[Tatimi ne burim (llog.449)

8 -Sigurime shogerore e shendetesore (1log. 431) 56,079 71,703

TOTALI 262,998 231,103
Kerkesa te tjera te arketueshme
= Viti Viti

= Ejtrtum ushtrimor paraardhes

1 [Akciza (llog. 441)

2 |Tatim mbi te ardhurat personale (llog. 442)

3 |Tatim mbi fitimin (llog. 444) 201,086 91,535
4 _|Tatim mbi vleren e shtuar (llog. 445)

5> _|Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer (llog. 447)

6 |Tatime te shtyra (llog. 448)

/__|Tatimi ne burim (llog.449)

TOTALI 201,086 91,535
EKONQMISTI -
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Shogeria SOIL shpk

Inventari kontabel i detyrimeve ne daten 31 Dhjetor 2012

Nr Emertima Shuma Shenime
Furnitore
1 |Tacioil 6,123,272
2 |Ina Petrol 4,174,639
3 |Gjanica 4,121,600
4 |Fisheku Sha 3,088,726
5 |Rrira sha 1.635.732
6 |Genklaudis sha 419,920
7 |Gant co 683.153
8 |Jordil sha 1,100,000
0 |General Beton 485,520
10 |Kreshnik Dapi 152,556
11 |Cez 25,324
12 |Furnitore tetjere 3,066,895
13 |Vodafon 55,079
Totali i Furnitoreve 25,132,416
Hua te tjera
Nuredin Suli 1,691,942
Totali i Huave te tjera 1,691,942

Parapagimet e arketuara

Totali i Parapagimeve

EKONOMISTI
Arbeh S¢llaku




Shogeria SOIL shpk

Detajimi i te ardhurave per ushtrimin 2012

1 |Shitje neto Shuma Shenime
- |Shitje e produkteve te gatshme (llog. 701)
- |Shitje ¢ punimeve dhe e sherbimeve (llog. 704)
- |Shitje mallrash (llog. 703) 135.963.824
TOTALI 135,963,824
7 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit Shuma Shenime
- [Qera e zakonshme (llog. 7081) 300.000
- |Komisione (llog.7082)
- | Transport per te tretet (llog. 7083)
- |Te yjera (llog. 7088)
_ |Te ardhura nga grandet (llog. 73)
~ |Te ardhura te tjera (llog. 73)
Fitime nga kursi i kembimit ne veprimtarite e shfrytezimit
"~ |(llog. 7691 minus llog. 6691)
Te ardhura nga rivleresimi 1 AAM-ve (llog. 771) (kur anulojne
" |humbje nga rivieresime te aktivit/grupit te aktiveve)
~ [Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata (llog. 172)
TOTALI 300,000
3 [Ndryshimet ne nventarin e produktit te gatshem e ne proces Shuma Shenime
Ndryshimet ne gjendjen ¢ prodhimit ne proces (llog. 713)
" |(teprice kreditore * - teprice debitore -)
Ndryshimet ne gjendjen € produktit te gatshem (llog. 714)
~ |(teprice kreditore * teprice debitore -)
TOTALI (+: -) 0
4 |Puna e kryer nga shogeria per vete dhe e kapitalizuar Shuma Shenime
~ [Prodhimi i Aktiveve Afatgjata Jomateriale (llog. 721)
_ |Prodhimi i Aktiveve Afatgjata Materiale (llog. 722)
TOTALI 0
5 |Te ardhura dhe shpenzime financiare Shuma Shenime
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime afatgjata
- (llog. 764, 765 minus llog. 664. 665)
_ |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (1log.767 minus llog.667)
Fitimet (Humbjet) nga Kursi 1 kembimit ne veprimtarite
" |financiare (llog. 7692 minus llog. 6692)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera {inanciare afatshkurtera
" (llog 768 minus llog. 608)
TOTALI 0
EKONOMISTI
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Shogeria SOIL shpk

Shpenzime te tjera Nga veprimtarite e shfrytezimit
ushtrimi 2012

Nr Emertimi i shpenzimeve Shuma Shenime
| |Shpenzime te tjera (energji elektrike, uje, etj.) (llog. 608) 462,795
2 |Trajtime te pergiithshnﬁllg% 611)

3 [Qera (llog. 613)

“ Mirembajtje dhe riparime (llog. 615) 254,552
> _|Sigurime (llog. 616) 50.005
6 |Kerkime dhe studime (llog. 617)

! |Te tjera (llog. 618) 183.546
8 |Personeli Jashte njesise (llog, 621) 120,000
9 [Pagesa te ndermjetesve. honorare (llog. 622)

10 Shpenzime per_lga::}n{;ensiunt patenta, licensa dhe te

ngjashme (llog. 623)

LT [Publicitet. reklamz (llog. 624)

12 [Transferime. udhetime e dietg (llog. 623)

I3 |Shpenzime postare ¢ telekom. (llog. 626) 151,312
l4 _|Shpenzime transporti per personelin (llog. 627)

15 |Shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628) 56,907
16 |Taksa dhe tarifa vendore (llog. 634) 280,537
7 |Taksa e regjistrimit (635) 215,150
18 |Tatime e taksa te tjera (llog. 638) 153,839

19 [Subvencione te dhena {lin:ig. 653)

20 |Shpenzime per pritje ¢ perfagesime (llog. 654)

—

21 |Gjoba dhe demshperblime (llog. 657)

I | bn
i LK

22 |Shpenzime te tera (llog. 638)

Humbje nga kursi i kem bimit ne veprimtarite o shirytezimit
(Hog. 6691 minus llog. 7691)

24 [Humbje nga dalja e Aktiveve Afatgjata (llog. 672) 0

- [ Vlera kontabel neto ¢ Aktiveve Alatgjata te shitura

- | Vlera kontabel neto e AAM -Ve jashte perdorimit

25 _|Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe provizione (llog, 686) 0

- |Zhvleresimi i kerkesave (e arketueshme

Provizione (detyrime aktuale)

TOTALI 2,005,561

Arben Sollakuy .
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Shogeria SOIL shpk

Amortizimi dhe Renia ne vlere e Aktiveve Afatgjata per ushtrimin 2012

Nr Emertimi i shpenzimeve Shuma Shenime
I _|Amortizimi i ushtrimit i Aktiveve Afatgjata (llog. 681) 4,814,832
2 |Humbje nga renia ne vlere e Aktiveve Afatgjata (llog. 687) 0
- {Humbje nga zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata
Humbje nga rivleresimi i AAM-ve (kur s'ka teprica nga rivleresime
" |te aktivit/ grupit te aktiveve)
TOTALI 4,814,832
Diferencat midis Amortizimit te shogerise dhe Amortizimit fiskal
; ; Amortizimi i shogerise| Amortizimi fiskal Diferenca
Nr Aktive Afatgjata % e ” ke ( leke )
a b 1 2 3(1-2)
I |Emri 1 mire 15 0
2 |Shpenzimet e zhvillimit 15 0
3 |Te tjera AAIM 15 0
Shuma 1 0 0 0
1 [Ndertesa 1,062,974| 5 1,062,974 0
2 [Ndertime te pergjithshme 64,759 S 64,759 0
3 |Makineri e pajisje 2,383.460| 20 4,477,548 -2,094,088
4 |Mjete transporti 1,193,019] 20 1,193,019 0
> _[Pajisje zyre 110,620 20 110,620 0
6 |Kompjutera e sisteme informacioni 25 0
Shuma 2 4,814,832 6,908,920 -2,094,088
TOTALI (Shuma 1 + Shuma 2) 4,814,832 6,908,920 -2,094,088| ~
Shenime ﬁf -
1) Te dhenat per shumat vjetore te amortizimeve merren nga Pasqyrat e llogaritjes se amortizimit te ushtrimit. o
2) Diferencat pozitive jane shpenzime te panjohura per efekt fiskal. / ﬂw.
= N A
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Shogeria SOIL shpk

Inventari kontabel i kerkesave ne daten 31 Dhjetor 2012

Nr E mer timi Shuma Shenime
Kerkesa te arketueshme - Kliente
| |Edil Quantro 022.000
2 |Gant construksion 2,158,480
3 [Djemt e malit 399,840
4 |Arkela shpk 12,000
5 |Jordil sha 187,995
6 |Albstar shpk 33,204
7 |A e dshpk 447.110
8§ [Xsa 347,807
9 [Fit Mek Oil 380,649
10 |Sigal sha 15,000
[l |Tot Trading 2.841.461
|2 [Guri Ndertimit 778.830
13 |Artur Cobaj 4.221.869
14 |Albaenerg 300,000
15 |Marjo Adi 951,742
16 [Redi shpk 863.484
|7 {Zoto Trans 663.71 1
|8 |Picari 2,797,972
19 |Bly Sklay 942,181
20 |Alpiros Grup 236,683
21 |Topi Eki 2,154,917
22 |Kliente te tjere 168,131
Totali i Klienteve 21,825,066
Kerkesa te tjera te arketueshme
Tatim mbi fitimin 201,086
Totali i Kerkesave te tjera 201,086
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Shogeria SOIL shpk
SHENIME
Per Pasqyrat Financiare te ushtrimit kontabel 2012

Pergatitja dhe paraqitja e Pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare te shoqerise (bilanci kontabel; pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve:
pasqyra e Huksit te parase: pasqyra e ndryshimeve ne kapital) jane pergatitur ne perputhje me
Ligjin Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ (ndryshuar me
Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara (metoda e kostos historike). Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve le tjera jane
njohur ne pasqyrat {inanciare kur ato kane ndodhur (dhe jo kur paraja ose ekuivalentet e sa
jane arketuar ose paguar) dhe jane regjistruar ne kontabilitet dhe raportuar ne pasqyrat
financiare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit: informacioni i
paraqitur eshte 1 plote per marrjen e vendimeve ekonomike te perdoruesve te pasqyrave
financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijueshmerine
¢ veprimtarise se shogerise.

Politikat Kryesore kontabel

Elementet jane vleresuar ne llogari dhe jane paragitur ne pasqyrat financiare me shumat ge
percaktohen sipas standardeve kontabel dhe duke zbatuar te njejtat politika kontabel.

Aktivet financiare (mjetet monetare. kerkesat afatshkurtera dhe alatgjata per t'u arketuar, te
ardhurat ¢ konstatuara. investimet financiare, etj.) jane vleresuar fillimisht ne llogarite
kontabel me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin e tyre dhe jane paraqitur ne bilanc
me koston e amortizuar.

Inventari eshte vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto dhe eshte paraqitur ne
bilanc me kosto te llogaritur sipas metodes hyrje e pare-dalje e pare,

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto dhe Jane
paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Aktivet afatgjata jomateriale jane vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto dhe jane
paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Pasivet financiare (huate afatshkurtera e afatgjata. furnitoret. detyrimet ndaj punonjesve,
detyrimet tatimore, .parapagimet e arketuara, shpenzimet e konstatuara. et].) jane vleresuar
tillimisht ne llogarite kontabel me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin e tyre dhe
Jane paraqitur ne bilanc me koston e amortizuar.

Provizionet jane vleresuar me shumen me te sakte te mundshme te shpenzimeve te
nevojshme per shlyerjen e detyrimeve ge ekzistonin ne daten e bilancit.

Kapitali eshte paraqitur ne bilanc me vleren kontabel te kuotave te kapitalit. rezervave te
kapitalit dhe fitimit te vitit financiar,

I'e ardhurat jane vleresuar ne llogarite kontabel dhe jane paragitur ne bilanc dhe ne pasqyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve me vleren e drejte te shumes se arketuar apo te arketueshme
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose te rabateve te ofruara.



Iy .

Shpenzimet jane vleresuar ne llogarite kontabel dhe Jane paraqitur ne bilanc dhe ne pasqyren
¢ te ardhurave dhe shpenzimeve me vleren e drejte te shumes se paguar.

Iransaksionet ne monedhe te huaj jane vleresuar fillimisht ne leke duke zbatuar mbi shumen
¢ monedhes se huaj kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe pasivet monetare
ne monedhe te huaj jane paragitur ne bilanc te vleresuara me kursin ¢ kembimit ne daten g
bilancit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge maten me kosto historike jane
paraqitur ne bilanc te vleresuara me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe
pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge maten me vleren e drejte jane vleresuar me kursin e
kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte.

Vieresimet kontabel dhe ndryshimet e tyre

Gjate vitit financiar Drejtimi i shogerise ka Kryer vleresimet kontabel per jeten e dobishme te
aktiveve afatgjata dhe percaktimin e normave te amortizimit te tyre.

Ne daten e bilancit u vleresuan rrethanat apo treguesit ge percaktojne nevojat per kryerjen e
testeve te zhvleresimit te aktiveve afatgjata. inventareve dhe kerkesave te arketueshme:
ndryshimet e provizioneve ekzistuese dhe krijimin e provizioneve te reja.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Pas dates se bilancit deri ne daten e depozitimit te tij nuk kane ndodhur ngjarje ge
evidentojne kushte qe kane ekzistuar ne daten e bilancit. paraqitja e efektit te te cilave kerkon
rregullime ne Pasqyrat Financiare. Gijithashtu, nuk kane ndodhur ngjarje ge nuk evidentojne
kushte qe kane ekzistuar ne daten e bilancit. paraqitja e efektit te te cilave nuk kerkon
rregullime por pershkrimin perkates ne shenimet shpjeguese.

BILANCI KONTABEL

Shenime te pergjithshme

Aktivet jane njohur ne bilanc sepse: a) kontrollohen nga shogeria; b) nga perdorimi i tyre
priten te hyjne ne shogeri perfitime te ardhshme ekonomike: ¢) kostoja e tyre mund te matet
me besueshmeri,

’asivet jane njohur ne bilanc sepse: a) jane detyrime aktuale te shogerise: b) shlyverja ¢ te
cilave pritet te shogerohet me daljen e burimeve ne te ardhmen; c) shlyerja e te cilave mund te
matet me besueshmert.

Grandet jane njohur ne bilanc sepse shogeria ka sigurl te mjaftueshme ge: a) do te
permbushe kushtet per marrjen e tyre; b) grandet do te merren.

Provizionet jane njohur ne bilanc sepse: a) shoqeria ka detyrime ligjore dhe konstruktive si
rezultat i ngjarjeve te ndodhura para dates se bilancit: b) ekziston mundesia qe per shlyerjen e
detyrimeve te nevojiten dalje te burimeve: ¢) mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimeve.

Kapitali i vet (aktivet neto) eshte njohur ne bilanc si diference mes aktiveve dhe pasiveve te
shogerise ne daten e mbylljes se ushtrimit.

Aktivet dhe pasivet nuk jane njohur ne shumen neto ne bilanc sepse shoqgeria nuk ka te drejte
ligjore per t'i kompensuar ato.




* Shenimel vijuese (1-23) u referohen zerave te numertuar (] -23) ne kolonen "Shenime" te Bilancir
kontabel.

1. Mjetet monetare
parase”.

2. Derivative dhe Aktive financiare te mbajtura per tregtim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Aktivet financiare afatshkurtera jane detajuar ne pasqyrat ge shogerojne shenimet.

4. Inventari
Inventari eshte detajuar ne pasqyrat ge shogerojne keto shenime.

S. Aktivet biologjike afatshkurtera

0. Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

8. Investime financiare afatgjata

9. Aktivet Afatgjata

Ndryshimet e AAM-ve per ushtrimin jane paragitur ne pasqyren qe shogeron keto shenime.

Amortizimi i AAM-ve eshte llogaritur sipas metodave te percaktuara ne SKK dhe ne Ligjin
Nr. 8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat™,

Ndryshimet ¢ amortizimit dhe normat e aplikuara per ushtrimin jane paraqitur ne pasqyrat ge
shogerojne keto shenime.

Metodat e amortizimit te Aktiveve Atatgjata

a) Amortizohen individualisht dhe me metoden lineare :

- Aktivet Afatgjata Jomateriale (emri I mire, shpenzimet e zhvillimit. te tiera AAIM)

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "a" eshte vlera fillestare e aktivit ¢ shtuar me
kostot e permiresimit te akijvit,

b) Amortizohen individualisht dhe me vleren e mbetur :

-Kostot e blerjes. ndertimit dhe permiresimit te ndertesave: kostot e ndertimeve, makinerive
¢ pajisjeve me afat perdorimi mbi 20 vjet, te trupezuara me ndertesat ose token; ujesjellesit:
naftesjellesit: gazsjellesit: linjat hekurudhore: linjat e tensionit te larte; teleferiket dhe te tjera
te ngjashme.

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "b" eshte vlera kontabel e mbetur e aktivit ¢
shtuar me kostot e permiresimit te aktivit.

¢) Amortizohen mbi baze grupimi :

- Kompjuterat, sistemet e informacionit dhe programet kompjuterike:

- le gjitha aktivet e tjera te veprimtarise (makineri e pajisje. mjete transporti. pajisje zyre. etj.)



Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "¢ eshte vlera kontabel e mbetur e grupit te
aktiveve e shtuar me kostot e permiresimit te aktiveve te grupit dhe e pakesuar me te ardhurat
nga shitja dhe kompensimet ¢ marra.

10. Aktivet biologjike afatgjata

11. Aktive Afatgjata Jomateriale

12. Kapitali aksionar i papaguar

13. Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

14. Derivativet

15. Huamarrjet

16. Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet jane te detajuara ne pasqyrat ge shogerojne keto shenime.

17. Grandet dhe te ardhurat e shtyra (afatshkurtera)

18. Provizionet afatshkurtera

19. Huate afatgjata

20. Huamarrje te tjera afatgjata

21. Provizionet atatgjata

22. Grandet dhe te ardhurat e shtyra (afatgjata)

23. Kapitali

Ndryshimet e ndodhura ne kapital gjate ushtrimit paragiten te detajuara te “Pasqyra ¢
ndryshimeve ne kapital ™.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shenime te pergjithshme

Te ardhurat jane njohur ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave sepse: a) shoqeria 1a ka
kaluar bleresit rreziget dhe perfitimet ge lidhen me pronesine ¢ mallrave: b) shogeria nuk ka
kontroll efektiv mbi mallrat e shitura; ¢) volumi i kryerjes se sherbimit ne daten e bilancit
mund te matet me besueshmeri; d) shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; ¢€)

perfitimet ekonomike ge lidhen me transaksionet dhe sherbimet do te merren nga shogeria; 1)
shpenzimet e kryera ge lidhen me transaksionet dhe sherbimet mund te maten me besueshmeri.



l'e ardhurat dhe shpenzimet perfshijne si te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara ashtu edhe
ato te parealizuara.

Grandet jane perfshire ne te ardhurat e periudhes kontabel ne perputhje me shumat e
shpenzimeve qge ato kane kompensuar.

Shpenzimet jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse jane te lidhura
me te ardhurat e realizuara gjate te njejtes periudhe kontabel,

Shpenzimet ge nuk gjenerojne te ardhura jane njohur si shpenzime ne periudhen kontabel
raportuese.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhura e do te realizohen ne periudhat e ardhshme jane njohur
ne bilanc si aktive afatshkurtera.

Diferencat e kembimit ge rezultojne gjate shlyerjes ose perkthimit te aktiveve dhe pasiveve
ne monedhe te huaj njihen si fitim (humbje) ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te
periudhes kur ato lindin.

le ardhurat dhe shpenzimet financiare jane njohur ne shumen neto (kompensuar) sepse ato
jane veprimtari dytesore per shogerine dhe paraqitja ne kete menyre jep nje pamje me te
kuptueshme te transaksioneve.

* Shenimet vijuese (1-7) u referohen zerave te numertuar (1-7) ne kolonen “Shenime " te Pasgyres te
te ardhurave dhe shpenzimeve.

I. Te ardhurat nga veprimtarite e shfrytezimit
Detajimi 1 te ardhurave nga veprimtarite e shfrytezimit eshte bere ne pasqyren ge shogeron
Keto shenime,

2. Shpenzimet nga veprimtarite e shfrytezimit

- Shpenzimet per lendet e para, mallrat dhe sherbimet perbehen nga shpenzimet: per lendet e
para ne shumen 123475694 leke; per materiale te tjera ne shumen 2005561 leke: shpenzimet e
blerjes se mallrave te shitura ne shumen ..................... leke,

- Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit Jane te detajuara ne pasqyren qe
shogeron keto shenime.

3. Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

4. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
T'e ardhurat dhe shpenzimet financiare jane njohur ne shumen neto (kompensuar).

S. Fitimi (Humbja) para tatimit

6. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

7. Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar
Patos, me 18.03.2013

EKONOMISTI ADMINISTRATORI
N ' Nuredin Suli




SHOQERIA : SOIL SHPK

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria SOIL shpk, me NIPT: J63423500R : me Administrator z. Nuredin SULI ka

hartuar Pasqyrat Financiare te ushtrimit kontabel 2012 konform Standardeve Kombetare te
Kontabilitetit.

Hartuesi 1 Pasqyrave Financiare eshte:

z. Arben Sollaku (Ekonomist i punesuar prane shogerise).

Data; 18 Mars 2013

Administratori i Shogerise

AV oreeyi g §c’.—-” /,/ '
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Shogeria SOIL shpk, Patos

Vendim

| Asamblese se pergjithshme te ortakeve

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare®, neni 81, Asambleja e pergjithshme, ne mbledhjen me objekt “Miratimi i
pasqyrave financiare vjetore, caktimi i fitimit dhe emerimi i ekspertit kontabel”; me
tre te katertat e votave te ortakeve pjesemarres,

Vendosi .

1. Te miratoje pasqgyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise
per vitin ushtrimor 2012.

2. Fitimet pas tatimit ne shumen 2.427.553 leke te destinohen per :

a) rritien e rezervave te tjera ne shumen 2.427.553 leke.

3. Te emerohet ekspert kontabel per vitin ushtrimor 2013 z. Njazi Bajram Laze,
regjistruar me Nr. 30, date 11.01.2000 ne Regjistrin publik te eksperteve kontabel te
mbajtur dhe te publikuar nga Instituti | Eksperteve Kontabel te Autorizuar.

4. Te depozitohen aktet e meposhtme ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe Drejtorine Rajonale Tatimore:

- Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor,

- Raporti 1 auditimit | ekspertit kontabel,

- Vendimi | Asamblese per miratimin e pasqyrave financiare vjetore, caktimin e
fitimit dhe emerimin e ekspertit kontabel.

Per Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve

M/aﬁ:j“
VU LA )




RAPORT
[ EKSPERTIT KONTABEL TE REGJIISTRUAR

ASAMBILESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE SOIL SHPK, PATOS

Ne ekzekutim te misionit te ngarkuar nga Ju. une auditova pasqyrat
financiare bashkelidhur te cilat perfshijne bilancin kontabel, pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. pasqyren ¢ fluksit te parase dhe pasqyren ¢
ndryshimeve ne kapital per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2012: nje
permbledhje te metodave kontabel kryesore dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen me
vertetesi ¢ besueshmeri te pasqyrave financiare ne perputhje me Ligjin Nr.
9228. date 29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe
Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin hartimin,
venien ne zbatim dhe mbaijtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per
sergatitien dhe paraqgitjen me vertetesi e besueshmeri te pasqyrave financiare
ha anomali materiale; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
contabel si dhe kryerjen ¢ ¢gmuarjeve kontabel te arsyeshme per rrethanat e
dhena.

Pergjegjesia ime eshte ge te shpreh nje opinion per pasqyrat financiare
bazuar ne auditimin ¢ Kryer.

Une ¢ kreva auditimin ne perputhje me Standardet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarde kerkojne zbatimin ¢ kerkesave etike dhe ge audi-
timi te planifikohet dhe te kryhet per te marre siguri t¢ mjaftueshme nese
pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. Auditimi perfshin kryerjen ¢
procedurave per te marre evidence auditimi mbi shumat dhe informacionet e
dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat ¢ zgjedhura varen prej gjvkimit te
audituesit duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne
pasqyrat financiare. Ne berjen ¢ vleresimeve te rrezikut audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem te shogerise ne pergatitjen dhe paraqitjen
me vertetesi e besueshmeri te pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje
procedurat ¢ auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat. por jo per
gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin ¢ kontrollit te brendshem te
shogerise.




Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se metodave
kontabel te perdorura dhe logjiken ¢ ¢muarjeve kontabel te bera nga Drejtimi
si edhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit ge kemi marre eshte ¢ mjaftueshme
dhe e pershtatshme per te dhene bazat ¢ opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin me vertetesi dhe
besueshmeri gjendjen financiare, rezultatin financiar, ndryshimet ne giendjen
financiare dhe fluksin e parase per ushtrimin ¢ mbyllur me date 31 Dhjetor
2012, ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare™ dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Fier. me 26 Mars 2013

Eksperti Kontabel

Niazs Laze
’

Lagja “Konferenca ¢ Pezes”. Kompleksi “Mertiri-Tragjas™,
el, 034228240, FITER

NJAZI  LAZE
cKSPERT KONTABEL
| AUTORIZUAR
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